16

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 22 de Setembro de 2023.

objeto contratual, o valor global do Contrato nº
0159/2020, passa a ser fixado em R$ 4.088.161,64
(Quatro milhões, oitenta e oito mil, cento e sessenta
e um reais e sessenta e quatro centavos).

DATA DA ASSINATURA: 21/09/2023

PROCESSO Nº 2023-QHRHC
ERICO SANGIORGIO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1173103

RESUMO DO 3º TERMO ADITIVO AO TERMO DE
FOMENTO Nº 9054/2021

ENTIDADES CONVENENTES: Secretaria de Estado
da Saúde e a Associação Pestalozzi de Linhares

OBJETO: prorrogar o prazo de vigência do TERMO DE
FOMENTO Nº 9054/2021, a partir do dia 01/12/2023
até 30/11/2024, conforme o plano de trabalho, que
segue anexo
DATA DA ASSINATURA: 21/09/2023
PROCESSO Nº 2021-ZV63W
REGISTRO Nº 210427

JOSÉ TADEU MARINO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1173115

RESUMO DO 4º TERMO ADITIVO PRAZO,
SUPRESSÃO E REAJUSTE AO CONTRATO

Nº 0146/2020

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde -
SESA.
CONTRATADA: CONTROL LAB CONTROLE DE
QUALIDADE P LABORATÓRIOS LTDA - CNPJ sob o nº
29.511.607/0001-18.
OBJETOS: a) Prorrogar do prazo de vigência do
Contrato nº 0146/2020 pelo prazo de 12 (Doze)
meses, conforme autorização prevista   na sua
Cláusula Sexta, a contar de 01/10/2023.
b) Alterar o Contrato nº 0146/2020 para supressão
do ITEM 01 DO LOTE 02 do quantitativo do seu
objeto no percentual de 1,1417% ( um vírgula,
mil quatrocentos e dezessete  milésimos por
cento), a partir do dia subsequente à publicação do
seu resumo no Diário Oficial, nos termos do art. 65,
§2º, II da Lei nº 8.666/93
c) Reajustar o Contrato nº 0146/2020  de
acordo com a variação do INPC de AGOSTO/2023
em 4,0571%, passando a vigorar a partir do dia
01/09/2023,  com novo valor de acordo anexo I.
VALOR: Em razão da supressão   e  reajuste do
objeto realizado por intermédio do presente Termo
Aditivo, o valor trimestral do contrato passa a ser
fixado em R$ 10.825,66  ( dez mil, oitocentos e
vinte e cinco reais  e sessenta e seis centavos
), e o quantitativo contratual passa a ser o detalhado
no quadro em anexo ao presente.

DATA DA ASSINATURA: 21/09/2023

PROCESSO Nº 2021-D8515 - HEMOES

JOSÉ TADEU MARINO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1173210

RESUMO DO 17º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
DE GESTÃO Nº 004/2020

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde -
SESA.

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO EVANGÉLICA
BENEFICENTE ESPÍRITO SANTENSE - AEBES

OBJETO: Acrescer ao custo mensal de setembro o
valor correspondente ao Piso Salarial da Enfermagem
previstos na Lei nº 14.434/22 e na Portaria GM/
MS nº. 1.135/2023, de 16.08.2023 ao Contrato de
Gestão nº 004/2020.

VALOR: R$ 2.213.875,12 (dois milhões, duzentos e
treze mil, oitocentos e setenta e cinco reais e doze
centavos).

PROCESSO Nº 2023-RQ3WR

Vitória/ES, 21 de setembro de 2023.
ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde - SSEC.

Protocolo 1173215

RESUMO DO 58º ADITIVO DO CONTRATO DE
GESTÃO Nº 001/2012.

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde -
SESA.
CONTRATADA: Associação Evangélica Beneficente
Espírito Santense - AEBES.
OBJETO: Acrescer ao contrato o valor corresponden-
te ao Piso Salarial da Enfermagem previstos na Lei
nº 14.434/22 e na Portaria GM/MS nº. 1.135/2023,
de 16.08.2023 ao Contrato de Gestão nº 001/2012.

VALOR: R$  3.760.329,00 (três milhões, setecentos
e sessenta mil, trezentos e vinte nove reais) .
PROCESSO 2021-NJTBT

ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde

Protocolo 1173228

Hospitais

A Secretaria de Estado da Saúde, através do
HOSPITAL ESTADUAL Dr. DÓRIO SILVA, torna
público o Resumo das Autorizações de Fornecimento
de Materiais (AFM) abaixo relacionadas:

AFM Nº 0649/2023
EMPENHO Nº01032/2023
PROCESSO Nº.2023-03933

PREGÃO 622/2022 - HEMOES
ARP 0020/2023

Contratada - Miranda Correia Distribuidora Ltda -
ME
Lote 1 - Item 1  -Sabonete; aspecto fisico: liquido
perolizado -  Quant. 2000 - Und
Valor Unitario.: R$8,01
Valor Total: R$16.020,00
Serra/ES, 21 de setembro de 2023

GILMARA SOSSAI SILVA
Diretora Geral/HEDS

Protocolo 1172970